
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

N. Proposta 419 del 15/10/2024 ORDINANZA N.409 del 15/10/2024

 Visto il D.L.vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1108 del 02/09/2024 con la quale vengono aggiudicati 
“interventi vari di manutenzione straordinaria dell’area Pavese “all’impresa ASIOTTI ANGELO E FIGLI SRL, con 
sede legale in Stradella (PV) Via Pietro Bianchi 49/A, con codice fiscale e partita IVA n. 00170750186;

Richiamata l’ordinanza n. 366 del 11/09/2024  con la quale si disponeva chiusura totale al traffico del tratto 
di S.P. 71 “Pavia – Vistarino “compreso tra la rotatoria in Frazione Prado KM 2+600 e la rotatoria del Comune 
di Cura Carpignano KM 4+200 al fine di procedere con l’esecuzione dei lavori di rifacimento del manufatto; 

Considerato che le lavorazioni ancora da eseguire non compromettono il transito veicolare sulla suddetta 
strada si procedere alla riapertura del tratto di  S.P. 71 “Pavia – Vistarino “compreso tra la rotatoria in 
Frazione Prado KM 2+600 e la rotatoria del Comune di Cura Carpignano KM 4+200;

tutto ciò premesso
ORDINA

La riapertura al traffico veicolare  in entrambe i sensi di marcia del tratto di S.P. 71 “ Pavia – Vistarino 
“compreso tra la rotatoria in  Frazione Prado KM 2+600  e la rotatoria del Comune di Cura Carpignano KM 
4+200  dalle ore  10:00 dal giorno  16/10/2024 ;  

l’istituzione, solo in caso di necessità di cantiere,  di senso unico alternato con movieri e/o impianto 
semaforico del tratto di strada di cui sopra per l’esecuzione delle lavorazioni necessarie alla 
conclusione delle opere  

E’ incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza l’impresa ASIOTTI ANGELO E FIGLI SRL, con sede legale 
in Stradella (PV), Via Pietro Bianchi 49/A e quindi anche della posa di tutta la necessaria segnaletica verticale 
e delle indicazioni di senso unico alternato  nonché quella del cantiere;

OGGETTO: RIAPERTURA AL TRAFFICO VEICOLARE  IN ENTRAMBE I SENSI DI MARCIA DEL 
TRATTO DI S.P. 71 “ PAVIA – VISTARINO “COMPRESO TRA LA ROTATORIA IN  FRAZIONE 
PRADO KM 2+600  E LA ROTATORIA DEL COMUNE DI CURA CARPIGNANO KM 4+200  DALLE 
ORE  10:00 DAL GIORNO  16/10/2024  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Roberta Baldiraghi e stampato il giorno 15/10/2024 da Barozzi Laura.



Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità e agli Enti competenti 
(Polizia Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, Comune di Roncaro, Cura Carpignano, Sant’ Alessio con 
Vialone, Vistarino, Albuzzano, Pavia, Lardirago, Magherno, Società TPL ,  l’ente proprietario della strada)

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o terzi, in 
dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose resteranno 
a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori.

IL DIRIGENTE
 Roberta Baldiraghi 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Roberta Baldiraghi e stampato il giorno 15/10/2024 da Barozzi Laura.


